PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       1
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

LEI 742/2016

DATA: 31 DE MARÇO DE 2016

ALTERA ANEXO III DA LEI  n. 674/2013, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REYNALDO FONSECA DINIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão Cascalheira,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte Lei:

Art. 1º - A tabelas de Evolução salarial, pertencentes ao Anexo III ( parte

integrante desta Lei)  passam a conter os valores abaixo relacionados, sendo fixado

uma correção salarial de 10 % (dez por cento) para todos os grupos ocupacionais

mencionado na Lei 674/2013.

Art. 3º - Os demais dispositivos da Lei Municipal n. 674/2013, de 17 de

dezembro de 2013 permanecem inalterados.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM, 31 DE MARÇO DE 2016

REYNALDO FONSECA DINIZ
Prefeito Municipal

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       2
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 1

Classe A -  Ensino Médio
Classe B – 400 horas  de curso de capacitação
Classe C – Ensino Superior
Classe D – Pós Graduação
Classe E – Mestrado

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D R

NIVEL BASE % R$ 0% 10% 10% 10% 10%

1 880,00 0% 0,00 880,00 968,00 1064,80 1171,28 1288,41

2 880,00 3% 26,40 906,40 997,04 1096,74 1206,42 1327,06

3 880,00 6% 52,80 932,80 1026,08 1128,69 1241,56 1365,71

4 880,00 9% 79,20 959,20 1055,12 1160,63 1276,70 1404,36

5 880,00 12% 105,60 985,60 1084,16 1192,58 1311,83 1443,02

6 880,00 15% 132,00 1012,00 1113,20 1224,52 1346,97 1481,67

7 880,00 18% 158,40 1038,40 1142,24 1256,46 1382,11 1520,32

8 880,00 21% 184,80 1064,80 1171,28 1288,41 1417,25 1558,97

9 880,00 24% 211,20 1091,20 1200,32 1320,35 1452,39 1597,63

10 880,00 27% 237,60 1117,60 1229,36 1352,30 1487,53 1636,28

11 880,00 30% 264,00 1144,00 1258,40 1384,24 1522,66 1674,93

12 880,00 33% 290,40 1170,40 1287,44 1416,18 1557,80 1713,58

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       3
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 2

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D E

NIVEL BASE  % R$ 0% 10% 10% 10% 10%

1 1058,67 0% 0,00 1058,67 1164,54 1280,99 1409,09 1550,00

2 1058,67 3% 28,87 1087,54 1199,48 1319,42 1451,37 1596,50

3 1058,67 6% 57,75 1116,42 1234,41 1357,85 1493,64 1643,00

4 1058,67 9% 86,63 1145,30 1269,35 1396,28 1535,91 1689,50

5 1058,67 12% 115,49 1174,16 1304,29 1434,71 1578,19 1736,00

6 1058,67 15% 144,36 1203,03 1339,22 1473,14 1620,46 1782,50

7 1058,67 18% 173,24 1231,91 1374,16 1511,57 1662,73 1829,00

8 1058,67 21% 202,11 1260,78 1409,09 1550,00 1705,00 1875,50

9 1058,67 24% 230,98 1289,65 1444,03 1588,43 1747,28 1922,00

10 1058,67 27% 259,86 1318,53 1478,97 1626,86 1789,55 1968,50

11 1058,67 30% 288,73 1347,40 1513,90 1665,29 1831,82 2015,00

12 1058,67 33% 317,60 1379,16 1548,84 1703,72 1874,09 2061,50

Classe A -  Ensino Médio
Classe B – 400 horas  de curso de capacitação
Classe C – Ensino Superior
Classe D – Pós Graduação
Classe E – Mestrado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       4
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 3

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D E

NIVEL BASE % R$ 0% 10% 10% 10% 10%

1 1303,42 0% 0,00 1303,42 1433,77 1577,14 1734,86 1908,34

2 1303,42 3% 39,10 1342,53 1476,78 1624,46 1786,90 1965,59

3 1303,42 6% 78,21 1381,63 1519,79 1671,77 1838,95 2022,84

4 1303,42 9% 117,31 1420,73 1562,80 1719,08 1890,99 2080,09

5 1303,42 12% 156,41 1459,83 1605,82 1766,40 1943,04 2137,34

6 1303,42 15% 195,51 1498,94 1648,83 1813,71 1995,08 2194,59

7 1303,42 18% 234,62 1538,04 1691,84 1861,03 2047,13 2251,84

8 1303,42 21% 273,72 1577,14 1734,86 1908,34 2099,18 2309,09

9 1303,42 24% 312,82 1616,24 1777,87 1955,66 2151,22 2366,34

10 1303,42 27% 351,92 1655,35 1820,88 2002,97 2203,27 2423,59

11 1303,42 30% 391,03 1694,45 1863,89 2050,28 2255,31 2480,84

12 1303,42 33% 430,13 1733,55 1906,91 2097,60 2307,36 2538,09

Classe A -  Ensino Médio
Classe B – 400 horas  de curso de capacitação
Classe C – Ensino Superior
Classe D – Pós Graduação
Classe E – Mestrado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       5
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 4

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D E

NIVEL BASE % R$ 0% 10% 10% 10% 10%

1 1320,00 0% 0,00 1320,00 1452,00 1597,20 1756,92 1932,61

2 1320,00 3% 39,60 1359,60 1495,56 1645,12 1809,63 1990,59

3 1320,00 6% 79,20 1399,20 1539,12 1693,03 1862,34 2048,57

4 1320,00 9% 118,80 1438,80 1582,68 1740,95 1915,04 2106,55

5 1320,00 12% 158,40 1478,40 1626,24 1788,86 1967,75 2164,53

6 1320,00 15% 198,00 1518,00 1669,80 1836,78 2020,46 2222,50

7 1320,00 18% 237,60 1557,60 1713,36 1884,70 2073,17 2280,48

8 1320,00 21% 277,20 1597,20 1756,92 1932,61 2125,87 2338,46

9 1320,00 24% 316,80 1636,80 1800,48 1980,53 2178,58 2396,44

10 1320,00 27% 356,40 1676,40 1844,04 2028,44 2231,29 2454,42

11 1320,00 30% 396,00 1716,00 1887,60 2076,36 2284,00 2512,40

12 1320,00 33% 435,60 1755,60 1931,16 2124,28 2336,70 2570,37

Classe A -  Ensino Médio
Classe B – 400 horas  de curso de capacitação
Classe C – Ensino Superior
Classe D – Pós Graduação
Classe E – Mestrado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       6
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 5

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D E

NIVEL BASE % R$ 0% 10% 10% 10% 10%

1 1303,42 0% 0,00 1.303,42 1433,77 1577,14 1.734,86 1.908,34

2 1303,42 3% 39,10 1342,53 1476,78 1624,46 1786,90 1965,59

3 1303,42 6% 78,21 1381,63 1519,79 1671,77 1838,95 2022,84

4 1303,42 9% 117,31 1420,73 1562,80 1719,08 1890,99 2080,09

5 1303,42 12% 156,41 1459,83 1605,82 1766,40 1943,04 2137,34

6 1303,42 15% 195,51 1498,94 1648,83 1813,71 1995,08 2194,59

7 1303,42 18% 234,62 1538,04 1691,84 1861,03 2047,13 2251,84

8 1303,42 21% 273,72 1577,14 1734,86 1908,34 2099,18 2309,09

9 1303,42 24% 312,82 1616,24 1777,87 1955,66 2151,22 2366,34

10 1303,42 27% 351,92 1655,35 1820,88 2002,97 2203,27 2423,59

11 1303,42 30% 391,03 1694,45 1863,89 2050,28 2255,31 2480,84

12 1303,42 33% 430,13 1733,55 1906,91 2097,60 2307,36 2538,09

A -  Ensino médio completo

B – Superior Completo

C – Pos Graduação – Nível especialização em área especifica

D – mestrado

E – Doutorado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       7
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III

 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL
GRUPO OCUPACIONAL 6

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 10% 10% 10%

1 2061,97 0% 0,00 2.061,97 2268,17 2494,99 2.744,48

2 2061,97 3% 61,86 2123,83 2336,21 2569,84 2826,82

3 2061,97 6% 123,72 2185,69 2404,26 2644,69 2909,15

4 2061,97 9% 185,58 2247,55 2472,30 2719,53 2991,49

5 2061,97 12% 247,44 2309,41 2540,35 2794,38 3073,82

6 2061,97 15% 309,30 2371,27 2608,39 2869,23 3156,16

7 2061,97 18% 371,15 2433,13 2676,44 2944,08 3238,49

8 2061,97 21% 433,01 2494,99 2744,48 3018,93 3320,83

9 2061,97 24% 494,87 2556,85 2812,53 3093,78 3403,16

10 2061,97 27% 556,73 2618,70 2880,57 3168,63 3485,50

11 2061,97 30% 618,59 2680,56 2948,62 3243,48 3567,83

12 2061,97 33% 680,45 2742,42 3016,67 3318,33 3650,16

Classe A -  Ensino Médio
Classe B – 400 horas  de curso de capacitação
Classe C – Ensino Superior
Classe D – Pós Graduação
Classe E – Mestrado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       8
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 7

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 15% 10% 10%

1 2035,00 0% 0,00 2.035,00 2340,25 2574,28 2.831,70

2 2035,00 3% 61,05 2096,05 2410,46 2651,50 2916,65

3 2035,00 6% 122,10 2157,10 2480,67 2728,73 3001,60

4 2035,00 9% 183,15 2218,15 2550,87 2805,96 3086,56

5 2035,00 12% 244,20 2279,20 2621,08 2883,19 3171,51

6 2035,00 15% 305,25 2340,25 2691,29 2960,42 3256,46

7 2035,00 18% 366,30 2401,30 2761,50 3037,64 3341,41

8 2035,00 21% 427,35 2462,35 2831,70 3114,87 3426,36

9 2035,00 24% 488,40 2523,40 2901,91 3192,10 3511,31

10 2035,00 27% 549,45 2584,45 2972,12 3269,33 3596,26

11 2035,00 30% 610,50 2645,50 3042,33 3346,56 3681,21

12 2035,00 33% 671,55 2706,55 3112,53 3423,79 3766,16

Classe A -  Ensino Superior Completo

Classe B – Pós –Graduação

Classe C – Mestrado

Classe D – Doutorado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       9
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 8

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 15% 10% 10%

1 2750,00 0% 0,00 2.750,00 3162,50 3478,75 3.826,63

2 2750,00 3% 82,50 2832,50 3257,38 3583,11 3941,42

3 2750,00 6% 165,00 2915,00 3352,25 3687,48 4056,22

4 2750,00 9% 247,50 2997,50 3447,13 3791,84 4171,02

5 2750,00 12% 330,00 3080,00 3542,00 3896,20 4285,82

6 2750,00 15% 412,50 3162,50 3636,88 4000,56 4400,62

7 2750,00 18% 495,00 3245,00 3731,75 4104,93 4515,42

8 2750,00 21% 577,50 3327,50 3826,63 4209,29 4630,22

9 2750,00 24% 660,00 3410,00 3921,50 4313,65 4745,02

10 2750,00 27% 742,50 3492,50 4016,38 4418,01 4859,81

11 2750,00 30% 825,00 3575,00 4111,25 4522,38 4974,61

12 2750,00 33% 907,50 3657,50 4206,13 4626,74 5089,41

Classe A -  Ensino Superior Completo

Classe B – Pós –Graduação

Classe C – Mestrado

Classe D – Doutorado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       10
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 9

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 15% 10% 10%

1 4070,00 0% 0,00 4.070,00 4680,50 5148,55 5.663,41

2 4070,00 3% 122,10 4192,10 4820,92 5303,01 5833,31

3 4070,00 6% 244,20 4314,20 4961,33 5457,46 6003,21

4 4070,00 9% 366,30 4436,30 5101,75 5611,92 6173,11

5 4070,00 12% 488,40 4558,40 5242,16 5766,38 6343,01

6 4070,00 15% 610,50 4680,50 5382,58 5920,83 6512,92

7 4070,00 18% 732,60 4802,60 5522,99 6075,29 6682,82

8 4070,00 21% 854,70 4924,70 5663,41 6229,75 6852,72

9 4070,00 24% 976,80 5046,80 5803,82 6384,20 7022,62

10 4070,00 27% 1098,90 5168,90 5944,24 6538,66 7192,52

11 4070,00 30% 1221,00 5291,00 6084,65 6693,12 7362,43

12 4070,00 33% 1343,10 5413,10 6225,07 6847,57 7532,33

Classe A -  Ensino Superior Completo

Classe B – Pós –Graduação

Classe C – Mestrado

Classe D – Doutorado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       11
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 10

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 15% 10% 10%

1 4261,47 0% 0,00 4.261,47 4900,69 5390,75 5.929,83

2 4261,47 3% 127,84    4.389,31     5.047,71     5.552,48     6.107,72

3 4261,47 6% 255,69    4.517,15     5.194,73     5.714,20     6.285,62

4 4261,47 9% 383,53    4.645,00     5.341,75     5.875,92     6.463,51

5 4261,47 12% 511,38    4.772,84     5.488,77     6.037,65     6.641,41

6 4261,47 15% 639,22    4.900,69     5.635,79     6.199,37     6.819,30

7 4261,47 18% 767,06    5.028,53     5.782,81     6.361,09     6.997,20

8 4261,47 21% 894,91    5.156,37     5.929,83     6.522,81     7.175,09

9 4261,47 24% 1022,75    5.284,22     6.076,85     6.684,54     7.352,99

10 4261,47 27% 1150,60    5.412,06     6.223,87     6.846,26     7.530,88

11 4261,47 30% 1278,44    5.539,91     6.370,89     7.007,98     7.708,78

12 4261,47 33% 1406,28    5.667,75     6.517,91     7.169,70     7.886,67

Classe A -  Ensino Superior Completo

Classe B – Pós –Graduação

Classe C – Mestrado

Classe D – Doutorado

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
                                              ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.113/0001-73

 GABINETE DO PREFEITO

 Avenida Padre João Bosco, n. 2067 Fone: (66) 3489-1838.                       12
E-mail: prefeiturarc@gmail.com

ANEXO III
 TABELA DE EVOLUÇÃO SALARIAL

GRUPO OCUPACIONAL 11

CLASSE SALARIO ATS ATS A B C D

NIVEL BASE % R$ 0% 15% 10% 10%

1 11000,00 0% 0,00    11.000,00     12.650,00     13.915,00     15.306,50

2 11000,00 3% 330,00    11.330,00     13.029,50     14.332,45     15.765,70

3 11000,00 6% 660,00    11.660,00     13.409,00     14.749,90     16.224,89

4 11000,00 9% 990,00    11.990,00     13.788,50     15.167,35     16.684,09

5 11000,00 12% 1320,00    12.320,00     14.168,00     15.584,80     17.143,28

6 11000,00 15% 1650,00    12.650,00     14.547,50     16.002,25     17.602,48

7 11000,00 18% 1980,00    12.980,00     14.927,00     16.419,70     18.061,67

8 11000,00 21% 2310,00    13.310,00     15.306,50     16.837,15     18.520,87

9 11000,00 24% 2640,00    13.640,00     15.686,00     17.254,60     18.980,06

10 11000,00 27% 2970,00    13.970,00     16.065,50     17.672,05     19.439,26

11 11000,00 30% 3300,00    14.300,00     16.445,00     18.089,50     19.898,45

12 11000,00 33% 3630,00    14.630,00     16.824,50     18.506,95     20.357,65

Classe A -  Ensino Superior Completo

Classe B – Pós –Graduação

Classe C – Mestrado

Classe D – Doutorado